
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 

22.dubna 2020 

 

Usnesení č. 266/20 k rozpočtovému opatření OSM č. 6/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 6/20, kterým dochází k navýšení 

investiční položky byty rekonstrukce o částku 730.000 Kč, a to na úkor položky byty - 

opravy. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková    &nbs; Termín : 24.04.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

 Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 6/20 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  730.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 6/20, kterým dochází k navýšení 

investiční položky byty rekonstrukce o částku 730.000,-- Kč, a to na úkor položky byty - 

opravy. 

Usnesením Rady města Kutná Hora č.12/20 ze dne 8.1.2020 bylo zahájeno poptávkové 

řízení (VZMR) na investiční akci „rekonstrukce a sanace bytu č.1, Česká 242“. Na základě 

tohoto poptávkového řízení bylo vysoutěženo provedení rekonstrukce a sanace bytu č.1 

v České ulici čp.242 za částku 1.130.000,-- Kč. Na položce byty - rekonstrukce se po 

odečtení všech již zadaných akcí nedostává cca 730.000,-- Kč, které navrhujeme převést 

z položky byty – opravy a zároveň navrhujeme stažení odloženého materiálu č. 3/08  

ze dne 25.3.2020 s rozpočtovým opatřením OSM č. 4/20. 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Byty - opravy  

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 15.4.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.6/20 

Zůstatek položky  

byty-opravy po 

úpravě – volné 

prostředky do konce 

roku 2020 

3.100.000,-- Kč 1.297.083,-- Kč - 730.000,-- 567.083,11 Kč 

 

 



Položka  

Byty – rekonstrukce 

Schválený rozpočet 

K 1.1.2020 

Stav položky 

k 15.4.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.6/20 

Zůstatek položky 

Byty – rekonstrukce 

po úpravě – volné 

prostředky do konce 

roku 2020  

Plánováno na byt 

č.1 v České ul. 

čp.242 

5.000.000,--  416.000,-- + 730.000,-- 1.146.000,-- 

 

Rozpočtová skladba: 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

3612 5171  2956 Byty - opravy 3.100.000,- 3.100.000,- -730.000,- 2.370.000,-- 

 

 

3612 

 

 

6121 

 

 

 2956 

 

Byty - 

rekonstrukce 

 

       

5.000.000,- 

 

 

4.942.500,-  

 

 

730.000,-- 

 

 

5.672.500,-- 

 

 

 
Usnesení č. 272/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 12 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 12 - přesun rozpočtových prostředků 

za zrušené projekty "K. Hromádková - Operní týden" ve výši 150.000 Kč a "First Unit 

s.r.o. - Královské stříbření" ve výši 150.000 Kč na položku Ostatní výdaje oddělení 

školství a kultury. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková,Mgr.Seifert    &nbs; Termín : 30.04.20 
 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 12 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)                       

Částka 300 000,- Kč 

 

 



Zdůvodnění: Předkládáme Radě města ke schválení rozpočtové opatření na přesun 

finančních prostředků nečerpaných pořadateli akcí, které byly zrušené z důvodu vládních 

nařízení (vyhlášení nouzového stavu) a měly být podpořeny dotacemi z rozpočtu města 

Kutná Hora. Oficiální oznámení o zrušení akce pořadatelé zaslali městu Kutná Hora 

elektronicky. Přesunuté finanční prostředky budou připravené na položce Ostatní kultura 

k čerpání pro jiné plánované, případně nové kulturní aktivity (nemusí jít nutně o 

hromadné akce, ale např. online prohlídky výstav, online koncerty přenášené na sociální 

sítě apod.) 

Rozpočtová skladba:  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Ka  Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3319 5213 2840 42553 55 
First Unit s.r.o. 

- Král.stříbření 
150 000,00 150 000,00 -150 000,00 0,00 

3312 5212 2840 42606 55 
K.Hromádková 

- Operní týden 
150 000,00 150 000,00 -150 000,00 0,00 

3319 5169 2840 66623 0 

Ost.záležitosti 

kultury - 

výdaje 

150 000,00 150 000,00 300 000,00 450 000,00 

 

 

Usnesení č. 273/20 k grantům vzdělání a volný čas a uzavření VPS 

Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí o dotaci z programu Malé 

projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2020 (do 5.000 Kč) přijatých v řádném termínu 

do 9. 3. 2020, realizace projektů v II. čtvrtletí roku 2020, 

II. s c h v a l u j e 

uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. s Lesní mateřská škola Prostor plus, z. 

s.,sídlem Na Pustině 1068, 284 02 Kolín, IČO: 07288034, na částku ve výši 5.000 Kč. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert    &nbs; Termín : 30.06.20 

 

AKCE BYLA ZRUŠENA PO KONÁNÍ RM 22.4.20220 

 

 

Usnesení č. 275/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 13 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 13 přesun rozpočtových prostředků z 

položky kytarová soutěž roku 2020 na vratku dotace za kytarovou soutěž v roce 2019 ve 

výši 50.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková,Mgr. Seifert    &nbs; Termín : 30.04.20 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 13 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)               



Částka 50 000,- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme Radě města ke schválení rozpočtové opatření na zpětný 

převod nečerpané dotace z roku 2019. Jedná se prostředky uvolněné Ministerstvem 

kultury ČR na akci 20. Mezinárodní bienále interpretační kytarové soutěže s mistrovskými 

kurzy Kutná Hora 2020. K nákladům soutěže, které měly být hrazeny z dotace MKČR se 

následně přihlásili sponzoři a jejich výši pokryli. Proto nedošlo ke zbytečnému čerpání 

dotace a proto jí v souladu s rozhodnutím o přiznání dotace vracíme zpět poskytovateli. 

Ministerstvo kultury soutěž dlouhodobě podporuje, ministr kultury pravidelně přebírá nad 

akcí záštitu, a proto vrácení dotace považujeme za korektní i s výhledem na participaci 

MKČR na dalších ročnících soutěže a projektech města, včetně oslav 25. výroční zápisu 

Kutná Hora na seznam UNESCO. Postup byl konzultován a odsouhlasen ministerským 

radou Mgr. Ivanou Brožovou. Vratka nezatíží letošní rozpočet města Kutná Hora, bude 

vyplacena z prostředků mezinárodní kytarové soutěže vyčleněné na letošní, přípravný rok 

soutěže (vlastní soutěž se koná v roce 2021). 

 

Rozpočtová skladba:  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC UZ text SR UR Uprava UR 

3312 5169 2840 52620   Mezinárodní kytarová soutěž  50 000,00 50 000,00 -50 000,00 0,00 

6402 5364 2840 52620 34070 Mezinárodní kytarová soutěž  0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

 

 

Usnesení č. 280/20 k rozpočtovému opatření INV č. 03 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 03 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Vlašský dvůr - revitalizace" na položku "Vlašský dvůr - revitalizace - oprava 

varhan" ve výši 955.900 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková    &nbs; Termín : 30.04.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Jedná se pouze o přesun prostředků z investiční části akce „Revitalizace NKP Vlašský 

dvůr v Kutné Hoře“ na položku neinvestiční z důvodu správného zařazení v položky 

v rámci dotace a zařazení do majetku města. 

Rozpočtové opatření INV č. 03 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  955 900,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     



OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613  6121  2490  11749 
Vlašský dvůr - 

revitalizace 
30 000 000 29 904 410 -955 900 28 948 510 

3613 5171 2490 11749 

Vlašský dvůr – 

revitalizace – 

oprava varhan 

0 0 955 900 955 900 

 

 

Usnesení č. 286/20 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 5/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 5/20, kterým dochází k navýšení 

výdajové rozpočtové položky Hřbitov - oprava zdí ve výši 175.000 Kč, a to na úkor 

výdajové položky Neinvestiční rozpočtová rezerva ve výši 175.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková    &nbs; Termín : 22.05.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 5/20 – přesun rozpočtových           prostředků (§ 16, 

odst.3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 175.000,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 5/20, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 

položky Hřbitov – oprava zdí ve výši 175.000,--Kč, a to na úkor výdajové položky 

Neinvestiční rozpočtová rezerva ve výši 175.000,--Kč. V letošním roce je naplánováno 

pokračování opravy zdi na Evangelickém hřbitově v Gruntecké ulici na pozemku parc.č. 

4051 v katastrálním území Kutná Hora (viz. předchozí materiál č 6/53). 

 

Rozpočtová skladba:   

OdPa  SpPo  OrJ   text SR UR Úprava UR 

6171 5901 2200 
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva 
255 098,00 2.372.298,00 -175.000,00 2.197.298,00 

3632 5171 2460 Hřbitov – oprava zdí 360.000,00 360.000,00 175.000,00 535.000,00 

 

 

 

Ing. Josef Viktora, v. r., starosta 

Mgr. Bc. Vít Šnajdr, v. r., místostarosta 

Mgr. Bc. Silvia Doušová, v. r., místostarostka 


